
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

نقره به بیت کوین تنه زد

یک منتقد برجسته رمزارز گفت: نقره می تواند بیت کوین جدید باشد، البته نقره نوعی »قاتل بیت کوین« 
یا هر چیزی از این قبیل نیســت.به گزارش ایسنا، پیتر شیف اعلام کرد نقره به تازگی به ۳۳.۳۸ دلار 
رسیده که بالاترین قیمت این فلز ارزشمند از اکتبر است و پتانسیل حرکت بزرگ، مشابه رشد چشمگیر 
قیمت بیت کوین در گذشته، برای نقره وجود دارد و حتی این فلز گرانبها را »بیت کوین شماره ۲« نامید.

منظور این تحلیلگر اقتصادی این است که امکان دارد نقره نیز مانند بیت کوین، در آستانه جهش قیمت 
باشد که پیش بینی عجیبی نیست و فقط مقایسه ای با عملکرد فوق العاده این ارز دیجیتال است. البته 
نقره فضا برای رشد قیمت دارد و می تواند سرمایه ای برای افراد علاقه مند به این فلز محسوب شود.شیف 
به نکته جالبی در مورد بازار فلزات گرانبها اشــاره کرده و بر این باور است که با وجود داده های ضعیف 
خرده فروشــی، به نظر می رسد معامله گران بیشــتر بر تورم قوی تر قیمت صادراتی متمرکز شده اند که 
می تواند نشانه ای از روند بزرگ تر باشد.این تحلیلگر آمریکایی خاطرنشان کرد: رکود تورمی که ترکیبی 
از رشد ضعیف و تورم است، به طور کلی برای طلا مطلوب تر از تورم به تنهایی است و احتمالا سناریوی 
صعودی برای بیت کوین محسوب می شود، زیرا گزینه »چاپگر پول«، به طور کلی به عنوان صعودی ترین 
گزینه برای ارزهای دیجیتال و دارایی های ریســک پذیر دیده می شــود.پایگاه خبری اینوست گزارش 
کرد، با مقایســه ارقام، تفاوت بین بیت کوین و نقره واضح است؛ از ابتدای سال ۲۰۲۴، بیت کوین ۱۲۱ 
درصد جهش کرده، در حالی که نقره ۳۷ درصد صعود کرده و در دو ســال گذشته، این شکاف با رشد 
۴۸۶ درصد بیت کوین و فقط ۵۵ درصدی نقره افزایش یافته اســت. البته به این معنی نیست که نقره 
نمی تواند صعود کند بلکه این ارقام فقط نشان می دهند این ارز دیجیتال چگونه در چند سال گذشته، 
بر بازار تسلط داشــته است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۳.۲۵ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل، ۱.۴۷ درصد بیشــتر شده است. در حال حاضر، 
۵۹.۵۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است که ۰.۳۲ درصد کاهش روزانه نشان 
می دهد. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته، ۱۰۷.۴۹ میلیارد دلار است که ۵.۷۸ 
درصد افزایش داشــته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۷.۸۴ میلیارد 
دلار اســت که ۷.۲۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار، اکنون ۹۸ میلیارد دلار اســت که ۹۱.۱۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

٢٧ بهمن و اول اسفند ماه حراج سکه 
برگزار می شود

سخنگوی مرکز مبادله ایران گفت: پیرو پیش فروش یک میلیون سکه بانک مرکزی در هفته آینده، 
به اطلاع می رســاند حراج های ســکه طلای مرکز مبادله ایران در روزهای شنبه ۲۷ بهمن ماه و 
چهارشــنبه اول اسفندماه برگزار می شود.به گزارش ایسنا، اصغر بالسینی - سخنگوی مرکز مبادله 
ایران- گفت: علاقمندان شــرکت در حراج ســکه طلای مرکز مبادله ایران در روز شنبه ۲۷ بهمن 
ماه می توانند در بازه زمانی ۸ الی ۱۲ همان روز اقدام به واریز وجه کنند و از ســاعت ۱۲ الی ۱۴ 
ثبت ســفارش داشته باشند.وی گفت: همچنین، متقاضیان خرید سکه از حراج روز چهارشنبه اول 
اسفندماه می توانند در بازه زمانی ۸ الی ۱۲ همان روز اقدام به واریز وجه کنند و از ساعت ۱۲ الی 

۱۴ ثبت سفارش داشته باشند.

رئیس کمیتــه تجارت پارلمان اروپا گفــت: اتحادیه اروپا پذیــرای گفت وگوهای 
تعرفه ای با آمریکا خواهد بود، اما بر قوانین خود نیز اســتوار است.به گزارش ایسنا، 
برند لانگ، رئیــس کمیته تجارت پارلمان اروپا، اظهار کــرد: اتحادیه اروپا درباره 
تعرفه هــای متقابل با آمریکا مذاکره می کنــد، اما از حق خود برای تنظیم مقررات 
در زمینه هایــی مانند مالیــات و پلتفرم های دیجیتال، چشم پوشــی نخواهد کرد.

خبرگزاری رویترز گزارش کرد، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گروه اقتصادی 
خود را موظف کرده اســت که برنامه هایی برای تعرفه های متقابل بر هر کشــوری 
طراحــی کند که بر کالاهای وارداتــی از آمریکا تعرفه وضع کند و همچنین قانون 
مالیات بر ارزش افــزوده یا مالیات خدمات دیجیتال را بر شــرکت های آمریکایی 
اجرا کند.این سوســیال دموکرات آلمانی، گفت: اتحادیــه اروپا و آمریکا می توانند 
در مــورد نرخ تعرفه واردات، واقع بینانه مذاکــره کنند.لانگ گفت: می توانیم فقط 
در مــورد تعرفه ها و شــاید درباره خرید برخی از محصــولات آمریکایی مانند گاز 
طبیعــی مایع )ال ان جی( یا هر مورد دیگری نیز بحث کنیم، اما قانونگذاری و حق 
قانونگــذاری در داخــل اتحادیه اروپا که به نفع مصرف کننده و مردم اســت، قابل 

مذاکره نیســت. وی افزود: فشــار بی رویه آمریکا برای تغییر قوانین اتحادیه اروپا 
می تواند این بلوک را به استفاده از ابزار ضد اعمال زور خود سوق دهد که شامل 
طیف گســترده ای از اقدامات متقابــل از جمله محدود کــردن تجارت خدمات 
اســت که در آن آمریکا مازاد تجاری دارد.کاخ ســفید از کانادا و فرانســه نیز به 
دلیل وضع مالیات بر اپراتورهــای خدمات دیجیتال انتقاد کرد و جی دی ونس، 
معــاون رئیس جمهور آمریکا، گفت که مقررات کلان اتحادیه اروپا در مورد هوش 
مصنوعی، می تواند این فناوری را ســرکوب کند. کاخ سفید همچنین تفاوت بین 
تعرفه هــای ۱۰ درصد، اتحادیــه اروپا بر واردات خودرو در مقایســه با نرخ ۲.۵ 
درصدی آمریکا برجســته کرد.بر اســاس گزارش رویترز، رئیــس کمیته تجارت 
پارلمان اروپا گفت که چشــم انداز بخش خودرو به عنوان یک کل، مهم است؛ در 
حالــی که آمریکا نرخ عوارض پایین تری برای خودروها دارد اما نرخ ۲۵ درصدی 
را برای خودروهای باربری ســبک از جمله وانت، ون و شاســی بلند تعیین کرده 
اســت زیرا این خودروها در آمریکا بیشــترین فروش را دارند و ما باید همه این 

موارد را بررسی کنیم.

روند تورم آلمان نزولی شد
نــرخ تورم ماهانه آلمان در ژانویه، همانطور کــه انتظار می رفت، به میزان ۰.۲ درصد 
کاهش یافت و به ۲.۳ درصد رسید.به گزارش ایسنا، اداره آمار فدرال آلمان اعلام کرد 
که قیمت مصرف کننده آلمان در ژانویه، بر مبنای سالانه ۲.۳ درصد افزایش یافته که 
مطابق با پیش بینی هاست. این رقم، داده های اولیه که ماه گذشته منتشر شد را تایید 
کرد. نرخ گزارش شــده در دســامبر، ۲.۶ درصد و در نوامبر ۲.۲ درصد بود، اما از ۳.۸ 
درصد در اکتبر ۲۰۲۳ نزول کرده اســت.قیمت مــواد غذایی و انرژی کاهش یافت و 
اثر کاهشی بر تورم ژانویه گذاشــت و قیمت مواد غذایی ۰.۶ درصد بر مبنای سالانه 
افزایش یافت.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، قیمت محصولات انرژی در ژانویه، نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱.۶ درصد کاهش یافت. در همین حال، افزایش بیش از حد 
متوسط  در قیمت خدمات همچنان باعث افزایش تورم با افزایش چهار درصدی نسبت 
به سال قبل شــد.در مقایسه با دســامبر ۲۰۲۴، قیمت های مصرف کننده در ژانویه 

۲۰۲۵ برمبنای ماهانه ۰.۲ درصد کاهش یافت.
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رئیس جمهور بعد از سفر استانی دولت وفاق ملی به بوشهر، شامگاه پنحشنبه به صورت غیررسمی و بدون تشریفات وارد تبریز 
شد.به گزارش ایسنا، رئیس جمهور مسعود پزشکیان در بازگشت از سفر استانی دولت به بوشهر، سفری کوتاه به تبریز داشت.
این سفر غیررسمی که قرار بود برای ساعاتی جهت حضور در منزل شخصی وی در تبریز باشد، با جلساتی درباره مدرسه سازی 

همراه شد.
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سفر غیررسمی پزشکیان به تبریز
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آمریکا حریف افزایش نفوذ اقتصادی 
چین در آسیای مرکزی نشد

با وجــود اینکه مقامات دولت ترامپ، مقابله با نفوذ جهانی رو به رشــد چین را 
اولویت سیاســت خارجی تعیین کرده اند اما در آسیای مرکزی، با نبردی سخت 
برای کاهش رد پای اقصادی در حال توسعه پکن روبرو هستند.به گزارش ایسنا، 
داده های منتشــر شده توســط اداره کل گمرک چین نشــان می دهد که پکن 
موقعیــت خود را به عنوان بازیگر غالب اقتصادی در آســیای مرکزی که در مرز 
غربی چین قرار دارد، تحکیم کرده و در ســال ۲۰۲۴، رشد تقریبا پنج درصدی 
را در مبادلات تجاری ثبت کرده اســت. چین، روسیه را کنار زده و به بزرگترین 
شــریک تجاری این منطقه تبدیل شده اســت.این آمار نشان می دهد که توازن 
تجارت ۲۰۲۴، به شــدت به نفع چین بوده اســت. حجم کلی مبادلات تجاری 
با آســیای مرکزی در ســال ۲۰۲۴، به ۹۴.۸ میلیارد دلار در مقایســه با ۸۹.۴ 
میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۳ رســید. ارزش صــادرات کالاها و خدمات چین به 
آســیای مرکزی، به ۶۴.۲ میلیارد دلار رســید که بیش از دو ســوم این تجارت 
بود. عمده ۳۰.۶ میلیارد دلاری که چین طی ســال میلادی گذشــته، از آسیای 
مرکزی وارد کرد، شامل منابع طبیعی نظیر نفت، گاز طبیعی، عناصر خاکی نادر، 
فلزات ارزشــمند و مواد معدنی بود. یــک کالای وارداتی مهم دیگر، میوه و مواد 
غذایی بود.قزاقستان، بزرگترین شریک تجاری چین در این منطقه مانده و حجم 
مبادلات تجاری دو جانبه، به ۴۳.۸ میلیارد دلار رســیده اســت که حدود هفت 
درصد افزایش نســبت به کل حجم سال قبل نشان می دهد. قزاقستان، کالاها و 
خدماتی بــه ارزش ۲۸ میلیارد دلار وارد کرد و مجموعا، ۱۵.۹ میلیارد دلار کالا 
صادر کرد.قرقیزستان هم بزرگترین رشد درصدی سال به سال تجارت را با چین 
داشت و حجم مبادلات دو جانبه، به میزان حدود ۱۵ درصد رشد کرد وبه ۲۲.۷ 
میلیارد دلار رســید. قابل توجه ترین جنبه این تجارت این بوده که قرقیزستان، 
حجــم صادرات خود به چین را از رقم ناچیز ۸۰ میلیون دلار در ســال ۲۰۲۳، 
بــه میزان خیره کننده ۳۲۷۰ درصد افزایش داد و به ۲.۸ میلیارد دلار در ســال 
۲۰۲۴ رســاند. با این حال، قزقیزستان کسری تجاری عظیمی با چین در سال 
۲۰۲۴ داشــت، زیرا وارداتش از این کشور، به ۱۹.۹ میلیارد دلار بالغ شد.تجارت 
با ترکمنستان که سومین شــریک تجاری بزرگ چین در آسیای مرکزی است، 
ثابت بود و در ۱۰.۶ میلیارد دلار ایســتاد. اما ترکمنســتان، تنها کشوری در این 
منطقه اســت که مازاد تجاری با چین داشت. صادرات عشق آباد، به ۹.۶ میلیارد 
دلار رســید و در مقابــل، وارداتش، اندکی بیش از یک میلیــارد دلار بود. مازاد 
تجاری ترکمنســتان، کاملا دور از نابهنجاری است. قدمت تراز تجاری این کشور 
با چین، به سال ۲۰۱۴ بازمی گردد.ازبکستان افت اندک تجارت با چین را تجربه 
کرد که به میزان حدود دو درصد کاهش یافت و به ۱۳.۸ میلیارد دلار رســید و 
صادرات به چین، دو میلیارد دلار و وارداتش، ۱۱.۸ میلیارد دلار بود.تاجیکستان 
هم شــاهد کاهش حجم مبادلات تجاری دو جانبه بود کــه با حدود دو درصد 
کاهش، به حدود ۳.۹ میلیارد دلار رســید. هر چند صادرات دوشــنبه به چین، 
حدود ۴۰ درصد بر مبنای ســال به ســال افزایش یافت و به ۳۵۰ میلیون دلار 
رسید، اما واردات تاجیکستان، بیش از ۳.۵ میلیارد دلار بود.در همین حال، نفوذ 
اقتصادی چین در قفقاز نیز در حال افزایش اســت، به طوری که حجم مبادلات 
تجاری با ســه کشور این منطقه در ســال ۲۰۲۴، به ۶.۵ میلیارد دلار رسید که 
نســبت به رقم ۵.۴ میلیارد دلار در سال قبل، ۲۲ درصد افزایش داشت. درست 
مانند آسیای مرکزی، تراز تجاری به نفع چین بود؛ واردات کشورهای قفقاز، ۵.۳ 
میلیارد دلار بود، در حالی که صادرات این کشــورها، به ۱.۱ میلیارد دلار رسید.

جمهوری آذربایجان، بیشترین سهم از گردش تجاری منطقه را به میزان نزدیک 
به ۲.۵ میلیارد دلار به خود اختصاص داده و با رشد بیش از ۴۳ درصد نسبت به 
سال قبل، بیشترین رشد را داشته است. اما این رشد منحصرا تحت تاثیر واردات 
از چیــن بود که با ۵۵ درصد افزایش، به ۲.۴ میلیارد دلار رســید، در حالی که 
مجمــوع صادرات باکو، ۶۴ درصــد کاهش یافت و به رقم ناچیز ۶۱ میلیون دلار 
رســید.تجارت گرجســتان با چین، حدود ۱۰ درصد رشد کرد و به ۲.۳ میلیارد 
دلار رســید. واردات تا حد زیادی ثابت و در حدود ۲ میلیارد دلار باقی ماند و در 
حالیکه صادرات حدود ۱۴۲ درصد رشــد کرد، کل آن، رقم اندک ۲۷۶ میلیون 
دلار بود.بر اســاس گزارش اویل پرایس، مبادلات تجاری دوجانبه ارمنستان، به 
میزان ۱۵ درصد افزایش یافت و به ۱.۸ میلیارد دلار رســید. اما، مانند جمهوری 
آذربایجان، این جریان گســترده کالا از چین بود که تقریبا همه این رشــد را به 
خود اختصاص داد. واردات به چین، با بیش از ۷۵ درصد افزایش، به بیش از یک 
میلیارد دلار رســید، در حالی که صادرات، بــا حدود ۲۲ درصد کاهش، به ۷۶۸ 
میلیون دلار رســید. قبل از سال ۲۰۲۴، ارمنســتان تراز تجاری مثبتی با چین 
داشت که قدمت آن حداقل به ســال ۲۰۱۴ برمی گردد. تلاش های ایروان برای 
کاهش چشمگیر وابستگی اقتصادی خود به روسیه، احتمالا باعث شد تراز تجاری 

این کشور با پکن منفی شود.

برزیل هم از آمریکا شاکی شد

برزیل اعلام کرد با وضع تعرفه های آمریکا بر فولاد برزیل به سازمان جهانی 
تجارت )WTO(، شــکایت خواهد کرد.به گزارش ایســنا، لوئیز ایناسیو لولا 
داســیلوا، رئیس جمهور برزیل اظهار کرد که برزیل به تصمیم دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا برای وضع تعرفه بر واردات فولاد واکنش نشان خواهد 
داد و گفت که با وضع چنین تعرفه ای، دولت برزیل به سازمان جهانی تجارت 
شــکایت، یا بر محصولات آمریکا مالیات وضع می کند.رئیس جمهور برزیل 
گفت: شــنیده ام اکنون آمریکا قصد دارند بر فولاد برزیل مالیات وضع کند و 
اگر این کار را انجام دهند، ما به صورت تجاری، یا با ثبت شکایت به سازمان 
جهانی تجارت، یا وضع مالیات بر محصولات وارداتی از آمریکا واکنش نشان 
خواهیم داد.این کشور آمریکای جنوبی، یکی از بزرگترین منابع واردات فولاد 
به آمریکاست و ترامپ به تازگی اعلام کرد که تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم 
را »بدون اســتثنا یا معافیت« به ۲۵ درصد افزایش می دهد.اظهارات کنونی 
رئیس جمهور برزیل نســبت به پیشنهاد گروه اقتصادی او در این خصوص، 
به رویکرد تهاجمی تر نسبت به تعرفه ها اشاره دارد و وزیران اقتصاد و دارایی 
و تجارت برزیل نیز خواســتار گفت وگو و مذاکرات احتمالی با آمریکا شدند.

ترامپ، پنجشنبه گذشته، تعرفه های پایین چند دهه ای را مطابق با نرخ سایر 
کشورها افزایش داد. همچنین به تعرفه های اتانول برزیل به عنوان نمونه ای از 
اقدامات تجاری ناعادلانه اشاره کرد.لولا داسیلوا اظهار کرد: می خواهد روابط 
برزیل با آمریکا »سازگار« باشد و دو کشور تجارت متعادلی دارند و افزود: اما 
اگر اقدامی علیه برزیل انجام شود، با واکنش متقابل همراه خواهد بود. آمریکا 
از سال ۲۰۰۸، با بزرگترین اقتصاد آمریکای لاتین، مازاد تجاری داشته است 
که در سال گذشــته میزان آن با بیش از ۸۰ میلیارد دلار تجارت دوجانبه، 
به ۲۵۳ میلیون دلار رســید.خبرگزاری رویترز نوشت، رئیس جمهور برزیل 
می گوید: نگران »حمایت گرایی« ترامپ است و بیان کرد که این مورد با دفاع 

طولانی مدت آمریکا از بازارهای آزاد، مغایرت دارد.

گزیده خبر

دشمنان از قدرت دفاعی ایران در هراسند
تعرفه های متقابل ترامپ؛ آغاز 

نااطمینانی اقتصادی برای 
آمریکا

رکورد اسقاط خودرو در کشور شکسته شد

د ونالد ترامپ، روز پنجشــنبه، طرح خود را برای افزایش تعرفه های واشنگتن برای مطابقت با عوارضی 
که سایر کشورها بر وارد ات آمریکا اعمال می کنند، ارائه کرد که احتمالا به تقابل اقتصاد ی گسترده با 
متحد ان و رقبا منجر می شــود. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور آمریکا د ر هنگام امضای این بیانیه در 
دفتر بیضی کاخ ســفید، گفت: برای انصاف است که تصمیم گرفته ام تعرفه متقابلی را اعمال کنم. برای 
همه منصفانه اســت. هیچ کشور د یگری نمی تواند شکایت کند. د ولت جمهوریخواه ترامپ اصرار دارد 

که تعرفه های جد ید آمریکا، توانایی...........

کشف و متلاشی شدن یک باند بزرگ فرار 
مالیاتی و پولشویی

ماجرای لغو پروازهای تهران به بیروت 
چیست؟

۱۵ کشور به تجارت ایران پیوستند
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اروپا از قوانین خود در مذاکره با آمریکا کوتاه نمی آید
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امیر نصیرزاده: با هزار و ۴۰۰ شرکت دانش بنیان و ۸ هزار شرکت خصوصی همکاری داریمگزیده خبر
خاتمی: فشار حداکثری، نفرت 

حداکثری ملت ایران را به دنبال دارد

خطیــب نماز جمعه این هفته تهران گفت: دشــمن تهدید می کند که »یا تعامل یا 
بمباران« و در مقابل مردم حضور باشــکوهی در راهپیمایی داشــتند، به طوری که 
هوا در بعضی از اســتان ها زیــر صفر درجه بود، اما باز هم مردم حضور باشــکوهی 
داشــتند و جواب ترامپ را دادند.به گزارش ایسنا، آیت الله سید احمد خاتمی امروز 
در خطبه هــای نماز جمعــه تهران با تبریک ولادت امام زمــان )عج(، به حدیثی از 
امام صادق )ع( درباره ویژگی های یاران امام زمان )عج( اشــاره و اظهار کرد: اعتقاد 
به مهدویت تنها یک اعتقاد شــیعی نیست و اعتقاد الهیون عالم است؛ لذا هر کسی 
خــدا را قبول دارد، مهدویت را هم قبول دارد.وی افــزود: اعتقاد به مهدویت اعتقاد 
بین المللی اسلامی اســت و همه مذاهب حضرت مهدی )عج( را قبول دارند. اعتقاد 
به مهدویت ســتون فقرات اعتقاد شیعی اســت.خاتمی با بیان اینکه بیش از ۲ هزار 
روایــت از امامان درباره امام زمان )عج( موجود اســت، گفت که اعتقاد به مهدویت، 
پولادین و محکم و عین توحید اســت. پای این اعتقاد ایســتاده اید و ان شــاءالله 
همچنان ایســتاده خواهید ماند.خاتمی در خطبــه دوم نماز جمعه این هفته تهران 
گفت: عصر غیبت امام زمان )عج( عصر تکلیف و دینمداری و نه عصر خداحافظی با 
دین اســت. مسئولیت منتظران امام زمان )عج( در این عرصه بیش از دیگران است. 
منتظر واقعی آن فردی است که از دینش در عصر غیبت پاسداری می کند که البته 
کار ســختی اســت. منتظران امام زمان )عج( پای علم، دین و ارزش ها بایستید که 
اجر فراوانی برای شــما خوبان تدارک دیده اند.وی افزود: روز میلاد حضرت ولیعصر 
روز جهانی مستضعفین نامیده شده که انصافا خوش سلیقگی شده است. همچنین 
به نام روز ســربازان گمنام امام زمان )عج( نامگذاری شــده که شامل همه نهادهای 
اطلاعاتی به ویژه وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه می شود. این خدمتگزاران 
گمنام و بی نام و نشان که نمی توانند خودشان را نشان داده و خیلی از خدماتشان را 
نمی توانند بازگو کنند.انقلاب اسلامی نهضت آزادی فلسطین را فریاد زد امام جمعه 
موقت تهران با اشاره به سالروز شهادت حجت الاسلام شهید سید عباس موسوی دبیر 
ســابق حزب الله به دست صهیونیست ها گفت: ۲۹ بهمن سالگرد قیام مردم تبریز به 
مناسبت چهلمین روز شهدای قم است که انصافا امید مجددی به نهضت و انقلاب داد 
و کار بزرگی بود؛  ۳۰ بهمن نیز ســالروز گشایش سفارت فلسطین در محل سفارت 
رژیم صهیونیســتی در تهران پیش از انقلاب در بهمن ۱۳۵۷ است. انقلاب اسلامی 
نهضت آزادی فلســطین را فریاد زد و همچنان فریاد می زند و به یاری خداوند روزی 
آزادی فلســطین را در همین نماز جمعه جشن خواهیم گرفت.خاتمی با قدردانی از 
حضور پرشــور و شایســته مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: در این رابطه مقام 
معظم رهبری بهترین و زیباترین سخن را بیان کردند؛ ایشان تاکید داشتند که این 
حضور همگانی بود و اختصاصی به یک اســتان و به یک شهر نداشت. راهپیمایی در 
۴۰ هزار شهر و روســتا و عشایر با حضور بانشاط جوانان به عنوان نسل های دوم و 
سوم انقلاب یا چهارم انقلاب صورت گرفت که این حضور مختص به ایران است. در 
کشــورهای دیگر که انقلاب شده، بعد از چند سال چند نفر در سالنی جمع شده و 
تجمع تشریفاتی دارند، اما در ایران میلیون ها آدم با عشق و انگیزه به صحنه می آیند.

پیام انقلاب به نسل های بعدی منتقل شــده است وی اضافه کرد: ۷۰ درصد از اول 
انقلابی ها از دنیا رفته اند، این یعنی پیام انقلاب به نسل های بعدی منتقل شده که 
طبق تحقیق راهپیمایی امســال از هر سال باشکوه تر بوده به طوری که طبق آمارها 
حضور در راهپیمایی در بعضی نقاط ۲۵ درصد بیشــتر بوده است.امام جمعه موقت 
تهران با اشــاره به فرمایش رهبر انقلاب درباره »حضور بهنگام« در راهپیمایی گفت: 
دشــمن تهدید می کند که »یا تعامل یا بمباران« و در مقابل مردم حضور باشکوهی 
در راهپیمایی داشــتند، به طوری که هوا در بعضی از اســتان ها زیر صفر درجه بود 
اما باز هم مردم حضور باشــکوهی داشتند و جواب ترامپ را دادند.وی افزود: ترامپ 
تئوری مرد دیوانه را دارد؛ این طرح برای نیکسون است که می گوید یک جوری ما را 
معرفی کن که مردم بترســند، به مردم بگویید انگشت ما رو ماشه است و اگر تخلف 
کنید، می زنیم. او به نماینده خودش در سازمان ملل گفته که من را وحشتناک نشان 
دهید؛ چشــم، مردم ما شمایی که دوســت داری دیوانه ات بخوانند را به فضل خدا 
دیوانه تــر خواهند کرد.مردم با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن به دشــمن گفتند ما 
پای انقلاب ایســتاده ایمخاتمی با بیان اینکه راهپیمایی ۲۲ بهمن پیام اتحاد داشت، 
گفت: از ابتدای انقلاب اختلاف سلیقه وجود داشته، اکنون هم هست و در آینده هم 
خواهد بود اما وقتی اهداف والا مطرح می شود، این مردم همچون ۵ انگشت در کنار 
هم قرار گرفته و تبدیل به مشت می شوند؛ انصافا مردم پیام اتحاد را گرفتند و منتقل 
کردند و به دشــمن گفتند ما پای انقلاب ایســتاده ایم.خطیب جمعه تهران گفت: 
انعکاس اظهار نظر صریح مردم در راهپیمایی یکی از کارهای خوب صداوســیما بود، 
مردم می گفتند ما مشــکلات و گرانی داریم اما انقلابمان را به این چیزها نمی دهیم 
و این به معنای بصیرت است. همان بصیرتی که مدام مقام معظم رهبری آن را بیان 
می کنندوی با اشاره به اظهارات رئیس جمهور در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: رئیس 
جمهور در سخنانی صریح و راهگشا بیان داشت که اگر ترامپ اهل مذاکره است این 
غلط ها چیست؟ این حرف درست، حرف دل ملت ایران است و اینکه فرمایشات مقام 
معظم رهبری فصل الخطاب اســت.خاتمی تاکید کرد که گام های برداشته شده در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، گام های دشــمن ستیز بود.امام جمعه موقت تهران در ادامه با 
اشاره به یادداشت ترامپ درباره ایران گفت: مسئولین، رئیس جمهور و وزیر خارجه 
بــه خوبی جواب ترامپ را داده اند، من هم می خواهم در این اجتماع عمومی، ترامپ 
را به دلیل این اراجیفش استیضاح کنم.فشار حداکثری، نفرت حداکثری ملت ایران 
را به دنبال داردوی افزود: در این یادداشــت موضوع اعمال فشار حداکثری به دولت 
جمهوری اسلامی ایران آمده است اما شما ۴۵ سال است که فشار حداکثری را اعمال 
می کنید اما تاکنون نتوانســتید هیچ غلطی انجام دهیــد و بعد از این هم نخواهید 
توانست. این فشار حداکثری شما نفرت حداکثری ملت ایران را به دنبال دارد.خاتمی 
ســپس از نمازگزاران خواست که شعار »مرگ بر آمریکا« را به گونه ای سر دهند که 
زمین مصلی را بلرزاند.خطیب نماز جمعه تهران افزود: ترامپ نوشته ایران همچنان 
بزرگ ترین حامی تروریست در جهان است و از گروه هایی مانند حزب الله، حماس و 
حوثی ها حمایت می کند؛ اولا شما تروریست و تروریست پرور هستید که با پول هایتان 
ترور را یاد می دهید. حاج قاســم و ابومهدی مهندس را چه کسی ترور کرد؟ همین 
ترامپ دیوانه که دوســت دارد به او دیوانه بگویند. شما جنایتکاران به مدت ۱۵ ماه 
هزاران تن بر ســر مردم غزه ریختید. اگر نام این کار ترور نیست، پس ترور چیست؟ 

شما تروریست و تروریست پرور هستید.

خصوصی همکاری داریم، گفت: وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح پشتیبان وزیر دفاع با بیان اینکه با حدود هزار و ۴۰۰ شــرکت دانش بنیان و ۸ هزار شــرکت 

و محــرک شــرکت های دانــش بنیان و خصوصی اســت و از محصــولات آنها قطعا 
اســتفاده می کند.به گزارش ایســنا، امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح صبح امروز )جمعه( در حاشــیه بازدیــد از چهارمین 
نمایشــگاه بین المللی ایران ژئــو که در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران 
در حال برگزاری اســت، ضمن تبریک ولادت امام عصر )عج( اظهار داشــت: بشریت 
برای اینکه بتواند در آســایش و رفاه زندگی کند و زیســت بوم مناسبی داشته باشد 
و حاکمــان بتوانند حکیمانه حکمرانی کنند نیاز به پایش و رصد مســتمر جغرافیای 
اطراف خود از ســطح زمیــن، ارتفاع بی نهایت و اعماق زمین را دارند تا قادر باشــد 
تــا حد امکان از رویدادهای ناگوار طبیعی پیشــگیری کرده و نیز از تخریب زیســت 
بــوم خود جلوگیــری نماید .امیر ســرتیپ نصیرزاده ادامه داد: بــرای انجام این کار 
نیاز به داده اســت و باید این اطلاعات جمع آوری، پایش و تجزیه و تحلیل شــود و 
پس از ذخیره شــده بــه ذینفعان توزیع کنند تا مورد اســتفاده قرار گیرد.وزیر دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح افزود: نمایشــگاه بین المللی ایران ژئو در جهت رصد، 
جمع آوری، پایش و تجزیه و تحلیل  اطلاعات، تولید نرم افزار و ســخت افزار تشکیل 
شــده و شــرکت ها و غرفه ها دســتاوردهای علمی و تخصصی خــود را در معرض 
نمایش گذاشتند.وی یادآور شد: ســازمان جغرافیایی نیروهای مسلح متولی برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی ایران ژئو  است که همه ســازمان ها، شرکت های دانش بنیان 
در کنــار جوانان متخصص و با اراده گرد هــم آمدند و در کنار یکدیگر تجربیات خود 
را به اشتراک می گذارند.امیر ســرتیپ نصیرزاده با بیان اینکه شرکت های حاضر در 
نمایشــگاه بین المللی ایران ژئو می توانند نیازهای کشــور و نیروهای مسلح را تامین 
کنند، عنوان کرد: دســتاوردهای خوبی در این نمایشگاه توسط شرکت ها ارائه شده 
اســت که قابلیت  صادرات به کشــورهای دوســت و هم پیمان را دارند.وی با تاکید 
بر اینکه وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح پشــتیبان و محرک شرکت های 
دانــش بنیان و خصوصی اســت و از محصولات آنها قطعا اســتفاده می کند، یادآور 
شــد: برخی شــرکت ها در طول بازدید از نمایشــگاه بین المللی ایران ژئو مطالبی را 
مطرح کردند که اصلی ترین آنها در جهت معرفی و شــناخته شــدن در سطح جامعه 
بود تــا نهادها و ادارات بتواننــد از توانمندی ها و تولیدات آنها اســتفاده کنند.امیر 
ســرتیپ نصیرزاده در ادامه درباره همکاری وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
با شــرکت های دانش بنیان افزود: این وزارتخانه با حدود هزار و ۴۰۰ شرکت دانش 

بنیان و ۸ هزار شــرکت خصوصی همکاری دارد.

رهبر انقلاب در دیدار دانشــمندان، مســئولان و متخصصان صنعت دفاعی کشور تاکید 
کردند که راهپیمایی ۲۲ بهمن پیام اتحاد ملت ایران به تهدیدهای احمقانه دشــمن بود.

به گزارش ایســنا، حضرت آیت الله خامنه ای صبح امروز در دیدار دانشمندان، مسئولان و 
متخصصان صنعت دفاعی، با تأکید بر اســتمرار نوآورانه پیشرفت های دفاعی، راهپیمایی 
۲۲ بهمــن امســال را قیام مردمی و حرکــت بزرگ ملی در زیر بمباران های رســانه ای 
دشــمن خواندند و با تجلیل و تشــکر صمیمانه از مردم گفتند: ملت اتحاد خود را فریاد 
زد و در مقابل تهدیدات مکرر دشمن، هویت، شخصیت، توان و پایداری ایرانیان را نشان 
داد.قبــل از این دیدار، فرمانده کل قوا به مدت یک ســاعت از نمایشــگاه اقتدار ۱۴۰۳ 
که شــامل آخرین دستاوردها و توانمندی های دانشــمندان و متخصصان صنعت دفاعی 
کشــور بود، بازدید کردند. در این نمایشــگاه تجهیزات پیشــرفته و فناوری های جدید 
به کار رفته در آنها، در حوزه های پدافند هوایی، موشــک های بالســتیک و کروز، مهمات 
هوشمند، فضایی، پهپاد و هوایی، شناورهای دریایی و انرژی به نمایش گذاشته شده بود. 
ایشــان پس از بازدید از نمایشگاه در جمع دانشــمندان، مسئولان و متخصصان صنعت 
دفاعی با تبریک میلاد با ســعادت حضرت بقیه الله الاعظم)عج(، نیمه شــعبان را حقیقتاً 
عیدی جهانی و بشــری نامیدند و افزودند: مژده عدالت، امید به اســتقرار عدالت و ظهور 
منجی آرزوی همیشگی بشــر در طول تاریخ بوده و این آرزو بدون تردید محقق خواهد 
شد.ایشــان ۲۲ بهمن را عید بزرگ و تاریخی ملت ایران دانســتند و با تبریک این روز 
تحول آفرین افزودند: در هیچ انقلابی ســابقه ندارد که بعد از ۴۶ ســال ملت در ســالروز 
انقلابشــان به خیابان ها بیایند و جشــن بگیرند.رهبر انقلاب حضور همه قشــرهای ملت 
و زن و مــرد و کودک و پیر و جوان را در هوای ســرد و ســوزناک، قیام ملی و مردمی 
خواندند و گفتند: مراسم امســال از مهمترین و برجسته ترین جشن های سالگرد انقلاب 
بود.رهبر انقلاب ســخنان صریح و راهگشای رئیس جمهور در مراسم ۲۲ بهمن را مکمل 
حرکــت عظیم ملت خواندند و افزودنــد: رئیس جمهور محترم حرف دل مردم و آنچه را 
لازم بــود، بیان کرد.حضرت آیت الله خامنه ای با یــادآوری بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم 
موذیانه و بی وقفه دشــمن علیه صاحبان انقــلاب یعنی »ملت ایران« و علیه قهرمان ۲۲ 
بهمن یعنی »امام خمینی«،  افزودند: ملت در چنین شــرایطی، به هنگام و فرصت شناس 
در همه شــهرها و روســتاها به خیابان آمد و حرف ها و مواضع خود را بیان کرد.ایشان با 
قدردانــی از حضور جوانان شــاداب در راهپیمایی سراســری ۲۲ بهمن گفتند: از اعماق 
دل به جوانان عزیز دلبســته هستم و امیدوارم به فضل الهی، رحمت خداوند بر این ملت 
گســترش یابد و آینده ای بهتر در انتظار این ملت دانا، شــجاع و آگاه باشد.رهبر انقلاب 
در ادامه سخنانشــان، نمایشگاهی را که قبل از این دیدار، بازدید کرده بودند، از بهترین 
و برترین نمایشــگاه ها دانســتند و با تشــکر عمیق از مجاهدت های یکایک دانشمندان، 
متخصصان و مســئولان و کارکنان صنایــع دفاعی، افزودند: ملت نیــز باید ممنون این 
فرزندان توانای خود باشد.ایشــان، مســئله دفاع از ملت و امنیت کشــور را بسیار مهم 
خواندند و گفتند: قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد اســت، دوستان انقلاب به آن میبالند 
و دشــمنان از آن در هراســند و این واقعیت برای یک کشور، حائز اهمیت است.حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشــاره به دورانی که قلدرهای جهانی اقلام دفاعی مورد نیاز کشور را 

حتــی به چند برابر قیمت به ایران نمی فروختند، گفتند: اکنون همان زورگویان به ایران 
میگویند تجهیزات نظامی نفروش و میان آن »نمی فروشــیم« تا این »نفروشید«، فاصله 
بســیار زیادی است که به برکت تلاش های دانشــمندان و ذهن های ورزیده متخصصان 
جوان، پر شــده است.ایشان پیشرفت های چشمگیر دفاعی را بخصوص با توجه به تحریم 
مستمر دشــمنان،  فوق العاده برشمردند و گفتند: شــرایط صنعت دفاعی ایران بگونه ای 
اســت که هر قطعه ای به ما ندهند، جوانان، بهتــرش را در داخل تولید می کنند.فرمانده 
کل قوا در بخش دیگری از سخنانشــان در بیان نکاتی درباره ضرورت و الزامات استمرار 
پیشرفت ها در صنعت دفاعی گفتند: پیشرفت های صنعت دفاعی باعث ارتقاء رتبه قدرت 
دفاعی ما در جهان شــد اما این به معنای توقف و قناعت به وضع کنونی نیست؛ چرا که 
ما کار را از نقطه صفر شــروع کردیم و با وجود تلاش ها و دستاوردهای فراوان، هنوز در 
بســیاری از موارد با خطوط مقدم فاصله داریم.ایشــان دستیابی به خطوط مقدم نظامی 
را برگرفته از دســتور قرآنی »و اعدوا لهم مااستطعتم من قوه« -یعنی آمادگی حداکثری 
و مســتمر در مقابل دشــمن- و لازمه دفاع از کشــور در مقابل بدخواهان دانســتند و 
افزودند: پیشــرفت ها باید در همــه بخش های نظامی ادامه یابد. مثــلًا اگر در دوره ای، 
حدی از دقت برای موشــک ها در نظر گرفته بودیم و امروز نیازمند افزایش آن هســتیم، 
این کار باید انجام شــود.رهبر انقلاب، تمرکز بر نوآوری و متوقف نشدن در سازوکارهای 
رایــج را از دیگر الزامات پیشــرفت صنعت دفاعی برشــمردند و گفتند: ابتکار و نوآوری، 
پایان ندارد. البته نوآوری به معنی توانایی ســاخت یا تکمیل کارهای دیگران نیست بلکه 
باید ســراغ کارهای انجام نشــده و بالفعل کردن امکانات شناخته نشده در طبیعت رفت 
همچنانکه با کشــف نیروی الکتریســیته، اینترنت و هوش مصنوعی دریچه های جدیدی 
از علوم به روی جهان گشــوده شد.ایشان پیشرفت واقعی را در گرو نوآوری و بکارگیری 
نیروهای جوان، مؤمن، انقلابی، دانشــمند، توانمند و با استعداد دانستند و گفتند: ایمان 
به انســان قوت و توان می دهد و او را در صراط مســتقیم باقی نگــه می دارد و انقلابی 
بودن نیز به معنی باور داشــتن به تحول عظیم سیاســی و اجتماعی اســت که به برکت 
انقلاب اسلامی در کشــور ایجاد شده است.حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه ای دیگر، 
دانشــگاهها و مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح را به سوق دادن تحقیقات به سمت تأمین 
نیازهای دفاعی کشــور ســفارش کردند و افزودند: در برخی دانشگاهها، همّت اساتید به 
نگارش و انتشــار مقاله اســت و توجهی به این نمی شود که آن مقاله چه نیازی از کشور 
برطرف می کند که در مراکز تحقیقاتی نیروهای مســلح از این آفت برحذر باشــید.رهبر 
انقــلاب در پایان، قدرت فکر، ابتکار، نوآوری و توانایی تحقیق و ســاخت را از نعمت های 
الهی و درخور شــکر و ســپاس قلبی، زبانی و عملی خواندنــد.در ابتدای این دیدار وزیر 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح حضور پرشــور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه 
را مایه قوت قلب متخصصان و دانشــمندان عرصه دفاعی کشــور برشــمرد.امیر سرتیپ 
عزیز نصیرزاده ضمن اشــاره به روند تحقیقات، طراحی و تولید انواع تسلیحات پیشرفته 
و غافلگیرکننده، گزارشــی از دســتاوردهای غیرنظامی صنایع دفاعی، احداث پارک های 
فناوری دفاعی و همچنین مشــارکت علمی صنعت دفاعی کشــور با سایر صنایع دارای 

فناوری برتر بیان کرد.

تفاهمنامه همکاری بین سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان جغرافیایی وزارت دفاع به امضاء رسید.به گزارش 
ایسنا، تفاهمنامه همکاری بین سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان جغرافیایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح توسط حمید ظهرابی، معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست و مجید فخری، رئیس 
سازمان جغرافیایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح امضاء شد.این تفاهم نامه با حضور رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست و وزیر دفاع بود و با هدف توسعه همکاری، هم افزایی در تحقق قوانین و اسناد بالادستی و تحقق وظایف 
و افزایش تعاملات اجرایی، علمی، آموزشی و پژوهشی بین سازمان محیط زیست و سازمان جعرافیایی به امضاء رسید.

رئیس ســازمان جغرافیایی نیروهای مسلح گفت: نمایشــگاه ایران ژئو به عنوان بزرگترین گردهمایی دست اندرکاران حوزه ژئوماتیک 
کشور است و امسال چهارمین سال برگزاری این نمایشگاه را پر فروغ تر از سال های گذشته پشت سر گذاشتیم .به گزارش ایسنا، امیر 
سرتیپ دوم مجید فخری رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح امروز )جمعه( در حاشیه رونمایی از سامانه بومی زیرساخت اطلاعات 
جغرافیایی در چهارمین نمایشگاه بین المللی ایران ژئو که در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، اظهار کرد: نمایشگاه ایران ژئو 
به عنوان بزرگترین گردهمایی دســت اندرکاران حوزه ژئوماتیک کشور است و امسال چهارمین سال برگزاری این نمایشگاه را پر فروغ 
تر از سال های گذشته پشت سر گذاشتیم .امیر سرتیپ دوم فخری ادامه داد: در نمایشگاه ایران ژئو، شرکت های دانش بنیان، شرکت 
های خصوصی و دستگاه های متولی تولید اطلاعات مکانی و جغرافیایی و بهره بردار تولیدات و دستاوردهای خود را به معرض نمایش 
گذاشــتند.رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح افزود: در این نمایشگاه نشست های تخصصی، رویداد ایده پردازی و حل مساله را 

برگزار کردیم. امیدواریم این رویداد بزرگ منجر به تصمیم گیری های مناسب در سطح مختلف کشور را رقم بزند.

امضای تفاهمنامه بین سازمان جغرافیایی 
وزارت دفاع و سازمان حفاظت محیط 

زیست

امیر فخری: نمایشگاه ایران ژئو بزرگترین گردهمایی 
دست اندرکاران حوزه ژئوماتیک کشور است

بازدید وزیر دفاع از نمایشگاه دشمنان از قدرت دفاعی ایران در هراسند
بین المللی گردشگری تهران

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح از نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران بازدید کرد.به 
گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از هجدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران بازدید به عمل آورد.شینا انصاری رئیس سازمان محیط 

زیست نیز از این نمایشگاه دیدن کرد.

رونمایی از کتاب »جغرافیا علم 
غیرقابل تقسیم«

از کتاب »جغرافیا علم غیرقابل تقســیم« با حضور وزیر دفاع و رئیس ســازمان محیط زیست، 
رونمایی شــد.به گزارش ایسنا، آیین رونمایی از کتاب »جغرافیا علم غیرقابل تقسیم« با حضور 
شینا انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و امیر نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران برگزار شد.این کتاب 
ترجمه محمدرضا حافظ نیا و محمد شهاب احمدی است که به بررسی تقسیم رشته جغرافیا به 

جغرافیای انسانی و طبیعی می پردازد.
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گزیده خبرگزیده خبر
۱۵ کشور به تجارت ایران پیوستند

مهم ترین خبر امروز اعلام پیوســتن ۱۵ کشــور جهان به بــازار تجاری ایران بود، 
البتــه اخبار دیگری هم درباره جزییات حذف کارت ســوخت و واریز ســهمیه به 

کارت بانکــی، فروش بلیت قطــار وان و تخفیف ۲۰ درصدی روی میوه و خرما نیز 
منتشــر شد. به گزارش ایسنا، خبری که امروز در صدر اخبار اقتصادی قرار داشت، 

مربوط به توســعه دیپلماســی دولت چهاردهم بود، علی رغم تحریم ها وزیر صمت 
ایران از گشــوده شــدن بازارهای ۱۵ کشــور بزرگ به روی تجارت ایران خبر داد 
و دیپلماســی فعال دولت را عامل این دســتاورد دانســت. موضوعی که توجهات 
زیادی را به خود جلب کرد. وی از فعالان اقتصادی خواســت تا با استانداردسازی 
محصــولات خود، بازارهای هــدف را تصاحب کننــد. همچنین، او بــه توانمندی 
تجارت با کشــورهای اوراســیا با ۲۴۰ میلیون نفر جمعیت و کاهش تعرفه ها اشاره 
کرد. البته که اســامی این ۱۵ کشور عنوان نشده اما هرگونه توسعه روابط خارجی 
و افزایش دیپلماســی انرژی می تواند نتایج مثبتی به دنبال داشــته باشــد. برنامه 
ســفر وان را بچینید در ایــن بین خبر آغاز پیش فروش بلیــت قطار تهران-وان از 
روز شــنبه ۲۷ بهمن ماه نیز اعلام شد؛ نرخ بلیت برای هر نفر یک میلیون و ۸۵۰ 
هــزار تومان با نرخ ارز مرکز مبادله تعیین شــده، حرکت قطار از ۱۹ اســفند ماه 
آغاز می شــود و قطارها ســاعت ۱۲:۳۰ یکشنبه و چهارشنبه از تهران و ساعت ۲۱ 
دوشــنبه و پنجشــنبه از وان حرکت خواهند کرد. ظرفیت هــر قطار هم ۲۶۰ نفر 
اســت. از سفره عید و ماه رمضان چه خبر؟ این روزها بعضا اخباری از تغییر قیمت 
برخی کالاها و اقلام شــنیده می شود البته که وزیر جهاد کشاورزی در آستانه ماه 
رمضان از کشــاورزان و بنکداران خواســته تا به فکر سفره مردم باشند و به عنوان 
نمونــه با توجه به سیاســت های حمایتی دولت، صادرات خرما را تســهیل کنند.تا 
۲۰ درصد تخفیف روی میوه و خرما محمدرضا طلایی - مدیرعامل ســازمان تعاون 
روســتایی از تأمین و توزیع میوه های شــب عید و خرما با قیمت ۱۵ تا ۲۰ درصد 
پایین تــر از نرخ بازار خبــر داد. وی افزود که خرید و توزیــع این اقلام از مهرماه 
آغاز شــده و تمامی نیازهای اســتان ها تا پایان بهمن ماه تأمین خواهد شد. قیمت 
نهایی میوه ها بر اســاس هزینه تمام شــده تعیین شده و هدف از این طرح، عرضه 
میوه با قیمت مناســب به مردم است. همچنین، ذخیره ســازی خرما به طور کامل 
انجام شده اســت.کارت های بانکی جایگزین کارت سوخت می شوند اما خبر مهم 
دیگری که امروز در بین اخبار اقتصادی منتشــر شد، جزییات اجرای حذف کارت 
ســوخت و تخصیص ســهمیه به کارت بانکی اشخاص بود؛ در این طرح که با هدف 
ایجــاد شــفافیت و بهبود عدالــت در تخصیص منابع انرژی در حــال برنامه ریزی 
شــده، قرار است سهمیه بنزین به حساب بانکی مالک خودرو واریز شود و در زمان 
ســوخت گیری، مبلغ از حســاب بانکی فرد کسر می شــود.طبق اعلام، فرآیند کسر 
ســهمیه به صورت خودکار و آفلاین انجام خواهد شــد. این طرح با هدف مدیریت 
بهتر یارانه ســوخت، کاهش هزینه ها و تســهیل فرآیند سوخت گیری اجرا می شود، 

اما نیاز به زیرســاخت های فنــی و مالی دارد که دولت باید تأمین کند.

دونالد ترامپ، روز پنجشــنبه، طرح خــود را برای افزایش تعرفه های واشــنگتن برای 
مطابقت با عوارضی که ســایر کشــورها بر واردات آمریکا اعمال می کنند، ارائه کرد که 
احتمالا به تقابل اقتصادی گســترده با متحدان و رقبا منجر می شــود. به گزارش ایسنا، 
رئیــس جمهور آمریکا در هنــگام امضای این بیانیه در دفتر بیضی کاخ ســفید، گفت: 
برای انصاف اســت که تصمیم گرفته ام تعرفه متقابلی را اعمال کنم. برای همه منصفانه 
اســت. هیچ کشور دیگری نمی تواند شکایت کند. دولت جمهوریخواه ترامپ اصرار دارد 
کــه تعرفه های جدید آمریکا، توانایی تولیدکنندگان آمریکایی و خارجی را برای رقابت، 
برابــر می کند، با این حــال، طبق قانون فعلی، این مالیات های جدید، احتمالا توســط 
مصرف کنندگان و شرکت های آمریکایی مستقیما یا در قالب قیمت های بالاتر، پرداخت 
می شــود. نرخ هایی که قرار اســت اعمال شــوند، در هفته های آینده تحت بررسی قرار 
می گیرنــد که می تواند فضای بالقــوه ای را برای حل چالش ها ایجــاد کند یا درجه ای 
از تعلیق و عدم قطعیت را طولانی تر کند.ســوء تفاهم اساســی ترامپ از نحوه عملکرد 
اقتصاد جهانی  اگر دســتور کار ترامپ، نرخ تورم را بالا ببرد و رشد اقتصادی را کاهش 
دهد، سیاســت تعرفه ها می تواند به راحتی برای ترامپ، نتیجه معکوس داشــته باشد و 
این امر را برای رئیس جمهوری که مشــتاق اعلام اقتدار خود بر اقتصاد آمریکا است، به 
ریســکی بزرگ تبدیل می کند.افزایش تعرفه ها برای هر کشــور، با هدف آغاز مذاکرات 
تجاری جدید، تنظیم می شــود. اما سایر کشــورها نیز ممکن است احساس کنند باید 
تعرفه های خود بر کالاهای آمریکایی را افزایش دهند. در نتیجه، ترامپ ممکن است نیاز 
داشته باشد برای مقابله با هرگونه عدم اطمینان ناشی از تعرفه های خود، راه هایی برای 
اطمینان بخشیدن به مصرف کنندگان و کسب وکارها بیابد.اسکات لینسیکوم، کارشناس 
تجارت در اندیشــکده »موسسه کاتو« گفت: آمریکا میانگین تعرفه های پایینی دارد، اما 
به نظر می رســد اعلامیه ترامپ به گونه ای نوشته شده که به جای دنبال کردن انصاف، 
مالیــات بر واردات را افزایش دهد، زیرا آمریکا نیــز محدودیت های رگولاتوری دارد که 
محصــولات خارجی را محدود می کند. این امر ناگزیر بــه معنای تعرفه های بالاتر و در 
نتیجه مالیات های بالاتر بــرای مصرف کنندگان و تولیدکنندگان آمریکایی خواهد بود. 
طرح تعرفه های ترامپ، منعکس کننده یک ســوء تفاهم اساسی از نحوه عملکرد اقتصاد 
جهانی اســت.بیانیه ترامپ، مالیات بر ارزش افزوده را که مشابه مالیات بر فروش است و 
در اتحادیه اروپا رایج اســت، به عنوان یک مانع تجاری شناســایی کرده که در هر گونه 
محاسبه تعرفه متقابل، گنجاندن می شــود. نرخ های تعرفه سایر کشورها، یارانه ها برای 
صنایع، مقررات و کاهش ارزش احتمالی ارزها از جمله عواملی هستند که دولت ترامپ 
برای ارزیابی تعرفه ها، اســتفاده می کند.یک مقام ارشد کاخ سفید که مایل نبود نامش 
فاش شــود، گفت: درآمدهای تعرفه ای مورد انتظار، به طور جداگانه به تعادل کســری 
بودجــه ۱.۹ تریلیــون دلاری کمک می کند. این مقام همچنین گفت که بررســی های 
مورد نیاز برای تعرفه ها می تواند ظرف چند هفته یا چند ماه، تکمیل شــود.بازی دور از 
انصــاف رئیس جمهور آمریکا افزایش احتمالی مالیات بر واردات و صادرات در مقایســه 
با  تعرفه های  نســبتا متوســطی که ترامپ در دوره اول ریاســت جمهوری خود اعمال 
کرد، می تواند بزرگ باشد. بر اساس آمار اداره سرشماری آمریکا، تجارت کالا میان اروپا 
و آمریکا در ســال گذشــته، تقریبا به ۱.۳ تریلیون دلار رســید و آمریکا، ۲۶۷ میلیارد 
دلار کمتــر از وارداتش، صادرات داشــت.رئیس جمهور آمریکا در چند هفته گذشــته، 
آشکارا با چندین شــریک تجاری واشنگتن، درگیر شد و تهدیدات تعرفه ای وضع کرده 
و از آنهــا دعوت کرده تا با مالیات های وارداتی کــه می توانند اقتصاد را وارد یک جنگ 

تجاری کنند، تلافی کنند.ترامپ به دلیل نقش چین در تولید ماده افیونی فنتانیل، ۱۰ 
درصد تعرفه اضافی بر واردات این کشــور وضع کرده اســت. وی همچنین  تعرفه هایی 
را بر کانادا و مکزیک که دو شــریک تجاری بزرگ آمریکا هستند، آماده کرده است که 
پس از ۳۰ روز تعلیق، ممکن اســت در مارس اعمال شــوند. همچنین، ترامپ، دوشنبه 
هفتــه جاری، معافیت ها را از تعرفه های فولاد و آلومینیوم در ســال ۲۰۱۸ حذف کرد 
و در حال بررســی  تعرفه های  جدید بر روی تراشــه های رایانه ای و داروهاست.اما با 
اعتــراف خود ترامــپ، تعرفه های جداگانه او برای امنیت ملــی و دلایل دیگر، علاوه بر 
تعرفه های متقابل قرار می گیرند که به معنای یکســان نبودن زمین بازی است. ترامپ 
دربــاره تعرفه های ۲۵ درصدی فــولاد و آلومینیوم گفت: ایــن  تعرفه ها بالاتر و علاوه 
بر تعرفه های متقابل هســتند. خودروها، تراشــه های رایانــه ای و داروها نیز با نرخ های 
بالاتر از آنچه طرح »تعرفه های متقابل« وی در نظر می گیرد، مشــمول تعرفه می شوند.

ضربه دردناک رقبا و شــرکای واشنگتن به اقتصاد آمریکااتحادیه اروپا، کانادا و مکزیک، 
اقدامــات متقابلی برای تحمیل درد اقتصادی به آمریــکا در واکنش به اقدامات ترامپ 
در چنتــه دارند؛ در حالی که چین در حال حاضــر با اعمال  تعرفه های خود بر واردات 
محصولات انرژی، ماشــین آلات کشــاورزی و خودروهای دارای موتور بزرگ از آمریکا 
و همچنیــن تحقیقات ضد انحصاری از گوگل، اقدامات تلافی جویانه انجام داده اســت.

کاخ ســفید استدلال کرده است که اخذ مالیات بر واردات مشابه سایر کشورها، عادلانه 
بــودن تجارت را بهبود می بخشــد و به طور بالقوه درآمدهای دولــت آمریکا را افزایش 
می دهــد و در عین حال امکان مذاکراتی را فراهم می کند که در نهایت می تواند تجارت 
را بهبود بخشــد.اما ترامپ همچنین این قمار سیاسی را انجام می دهد که رای دهندگان 
آمریکا می توانند سطوح بالاتر تورم را تحمل کنند. افزایش قیمت ها در سال های ۲۰۲۱ 
و ۲۰۲۲، به شــدت محبوبیت جــو بایدن، رئیس جمهور وقت آمریــکا را تضعیف کرد. 
رای دهندگانی که از تورم قدرت خریدشــان را از بین برد، چنان ناامید شــدند که سال 
گذشــته تصمیــم گرفتند ترامپ را به کاخ ســفید بازگردانند تا مشــکل را حل کنند. 
اما تورم از زمان انتخابات نوامبر افزایش یافته اســت و دولت آمریکا، روز چهارشــنبه، 
گزارش کرد شــاخص قیمت مصرف کننده با نرخ سالانه ســه درصد رشد کرده است.

تیم ترامپ با وجود اذعان به احتمال برخی از مشــکلات مالی، تاب انتقاد از تعرفه ها را 
ندارد و می گوید تعرفه ها باید در برابر تمدید و گسترش کاهش مالیات های سال ۲۰۱۷ 
ترامــپ و همچنین تلاش ها برای مقررات زدایی و صرفه جویی اجبار از طریق توقف 
هزینه هــا و تعدیل کارکنان کشــوری در طرح ابتکاری وزارت کارآیی دولت، ایلان 
ماسک، مشــاور میلیاردر ترامپ، سنجیده شود.اما یک مانع بر سر راه این رویکرد، 
ممکن است توالی سیاســت های مختلف و احتمال یک درگیری تجاری گسترده تر 
باشــد که ســرمایه گذاری و استخدام را در میان فشــارهای تورمی بیشتر سرکوب 
می کند.تحلیلگران بانک ولز فارگو، روز پنجشــنبه، در گزارشــی گفتند که تعرفه ها 
احتمالا به رشــد ســال جاری لطمه می زند؛ درســت همانطور که امکان تمدید و 
گســترش کاهش مالیات ها می تواند به بهبود رشــد در ســال ۲۰۲۶ کمک کند.بر 
اســاس گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، ترامپ ســعی کرد این احتمال را که 
سیاســت هایش چیزی فراتر از یک جهش مختصر در تورم ایجاد کند را به حداقل 
برســاند اما هنگامی که از رئیس جمهور آمریکا پرســیده شــد که آیا از آژانســها 
می خواهــد تاثیــر احتمالی بر قیمت ها را تجزیه و تحلیــل کنند، نپذیرفت و گفت: 

چیزی برای مطالعه وجود نــدارد. تعرفه ها به خوبی پیش خواهند رفت.

ماجرای لغو پروازهای تهران به بیروت 
چیست؟

مهم ترین خبرهایی که امروز در بخش اقتصادی ایســنا پربازدید شــد، اعلام زمان فروش بلیت 
قطارهای داخلی و خارجی و نرخ بلیت ها،آخرین وضعیت بازار ســکه و طلا و تاثیر نوسان ارز بر 

بازار مسکن بود.پیگیری خبر لغو پروازهای ایران - بیروت نیز از نگاه مخاطبان ایسنا دور نماند.
به گزارش ایسنا یکی از خبرهایی که از روز گذشته تا امروز به سرعت درصدر اخبار قرار گرفت، 
لغو پروازهای ایران به مقصد بیروت پایتخت لبنان بود.پروازهای ایران به بیروت پس از یک دوره 
کوتاه توقف مدتی بود که از ســر گرفته شــده بود، اما از روز گذشته صدور مجوز از سوی کشور 
مقصد با مشکلاتی مواجه شده است.دلیل لغو پروازهای ایران - بیروت  توضیحات سعید چلندری 
-مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره( نشــان می دهد که لغو پروازها به دلیل عدم صدور مجوز 
از ســمت کشــور لبنان بوده و از روز گذشته پرواز )ماهان( یکی از شرکت های هواپیمایی ایرانی 
از مبدا تهران به مقصد بیروت از طرف کشور مقصد لغو شده که سازمان هواپیمایی کشوری در 
حال پیگیری صدور مجوز از سوی کشور لبنان برای برقراری این پرواز است.اما سازمان هواپیمایی 
لبنــان در توضیح لغو پرواز تهران - بیــروت اطلاعیه ای صادر و در آن، دلیل را تغییر زمان بندی 
برخی پروازها به فرودگاه بین المللی رفیق الحریری و در راستای حفظ سلامتی و امنیت مسافران 
اعلام کرده اســت.در این اطلاعیه عنوان شده که جدول پروازهای برخی شرکت های هواپیمایی 
از جمله برخی از پروازهای ورودی از جمهوری اسلامی ایران، به صورت موقت تا تاریخ ۱۸ فوریه 
)۳۰ بهمن( تغییر کرده است.پیشــتر کمیته رسانه ای حزب الله لبنان از برگزاری مراسم تشییع 
پیکر ســید حسن نصرالله - دبیرکل فقید حزب الله و سید هاشــم صفی الدین -رئیس شورای 
سیاسی این حزب در روز یکشنبه ۵ اسفند ماه خبر داده بود. آب سرد پیش فروش یک میلیون 
سکه بر بازار تبدار طلا اما از خبر لغو پروازهای هواپیمایی ایران به بیروت که بگذریم خبر پیش 
فروش یک میلیون قطعه سکه توسط بانک مرکزی آب سردی بر بازار تبدار سکه و طلا در هفته 
جاری بود.در حالی که از ابتدای هفته بازار پر نوسان و البته پر تقاضای سکه و طلا خبرساز شده 
و افزایشــی دور از انتظار در بازارهای جهانی و داخلی را شــاهد بودیم اما انتشــار به موقع خبر 
پیش فروش سکه از سوی بانک مرکزی ترمز افزایش قیمت سکه و طلا را کشید.طبق گفته نادر 
بذرافشان -رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اواسط هفته تاحدودی کاهش قیمت در بازار اتفاق 
افتاد که باعث شد افزایش تقاضا از بین برود و شرایط رکود مجددا حاکم شود، البته این وضعیت 
پایدار نبود و مجددا روزهای پایانی هفته افزایش قیمت ها از ســر گرفته شد.نوسان قیمت ارز در 
هفته های اخیر نگرانی هایی را در باب افزایش قیمت مسکن نیز به وجود آورد اما بررسی ها نشان 
می دهد که مردم در چنین شــرایطی از خرید طلا و ارز و خودرو اســتقبال و ترجیح می دهند 
در این بازارها سرمایه گذاری کنند. هر چند به دلیل نبود مشتری و رکود معاملات مسکن، بازار 
مسکن همچنان کساد است.آنطور که سعید لطفی - عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک 
- به ایســنا گفته در بازار ملک هیچ خبری نیست و وقتی دلار بالا می رود رکود به بازار مسکن 
می آید؛ چراکه بازار مسکن بازار ترسویی است و در زمان نوسانات ارزی، کسی در کوتاه مدت سراغ 
ســرمایه گذاری در مسکن رود.بهترین راه حل خرید ملک در شرایط حاضر  وی بهترین راه حل 
خرید ملک در شرایط فعلی را استفاده از ظرفیت تعاونی ها دانسته و معتقد است:اگر عدم توانایی 
خرید مردم ادامه دار باشد در سال جدید تعاونی های مسکن معتبر می توانند گره گشا باشند؛ چرا 
که پول متقاضیان را به صورت خرد می گیرند و افراد می توانند با ســرمایه های اندک و به تدریج 
صاحب مســکن شوند.عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران املاک درعین حال خیال خریداران 
مســکن را راحت کرده و درباره وضعیت ماه های آینده بازار مســکن گفته: بعید می دانم اتفاق 
خاصی در انتظار بازار ملک باشد.در روزهای انتهای سال هم با توجه به افزایش قیمت طلا و دلار 
قطعا نگاه ها به همان حوزه ها است و رکود مسکن باقی می ماند.خبر دیگر امروز بخش اقتصادی 
ایسنا، اعلام زمان فروش بلیت قطارهای داخلی و خارجی و نرخ بلیت ها بودطبق گزارش ها، پیش 
فروش بلیت برای اســفند ماه در کلیه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۲۲ اسفند و مسیرهای 
برگشت تا ۲۳ اسفند(، از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح روز شنبه ۲۷ بهمن ماه از طریق سکوهای مجاز 

فروش اینترنتی بلیت آغاز می شود.
پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی نیز، از ســاعت ۱۰ تا ۱۲ روز شنبه ۲۷ بهمن ماه 
از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می پذیرد.از فردا شنبه، پیش فروش بلیت ها به طور 
همزمان از ساعت ۱۲ ادامه خواهد داشت و متقاضیان برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند به 
صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس حاصل کرده یا به 
پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.قیمت بلیت تهران - وان چقدر آب می خورد؟همزمان با پیش 
فروش بلیت های قطارهای مسافری برای بازه زمانی اسفند ماه، علاقمندان به سفرهای خارجی 
نیز می توانند سفر به وان ترکیه را با خرید بلیت قطار بین المللی تهران - وان از طریق سکوهای 
مجاز فروش بلیت قطار تجربه کنند.البته قیمت بلیت این قطار با محاسبه ارز مبادله ای برای هر 
نفر یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان آب می خورد!زمان اعزام قطار تهران- وان ۱۹ اسفند ماه جاری 
است و در روزهای یکشنبه و چهارشنبه ساعت ۱۲.۳۰ از تهران به مقصد وان و روزهای دوشنبه 
و پنجشنبه ساعت ۲۱ از وان به تهران مسافر می پذیرد.بعد از خبر پیش فروش بلیت قطارهای 
مســافری، به موضوع در بحث قاچاق زعفران این طلای سرخ می رسیم که متاسفانه این روزها 
بعضی کشــورها از آن به نام خود بهره برداری می کنند.برخی کشــورها زعفران ما را می خرند 
اما به اسم خودشــان می زنند!مدتی است که موضوع شناسنامه دار کردن زعفران به میان آمده 
و حساســیت این مسأله با توجه به اینکه ایران بزرگترین تولیدکننده زعفران در جهان محسوب 
می شــود و ۹۰ درصد زعفران دنیا را تامین می کند، بیشتر شده است.آنطور که غلامرضا میری 
- رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران درباره مراحل اجرای این طرح به ایســنا گفته شناسنامه 
دار کردن زعفران ایران به این دلیل است که مشخص باشد این زعفران تولید ایران است چرا که 

برخی از کشورها زعفران را از ایران خریداری می کنند و به نام خودشان آن را عرضه می کنند.
وی معتقد اســت که شناسنامه دار شدن زعفران موجب حفظ هویت ایرانی آن می شود و علاوه 
بر این، در جریان شناسنامه دار کردن زعفران، کیفیت محصول تا صدور استاندارد برای صادرات 
و عرضه و کدگذاری آن دیده شــده اســت.درحال حاضر اقدام خاصی برای شناسنامه دار کردن 
زعفران صورت نگرفته اما برنامه ریزی های لازم انجام شــده و وزارت جهاد کشاورزی هم به این 

مساله ورود کرده است که تا رسیدن به نتیجه مطلوب زمان بیشتری نیاز است.

بیت کوین خاموش شد
بیت کوین در بحبوحه نگرانی ها در مورد 
تعرفه های تجاری آمریکا و تورم چسبنده 
در این کشــور، به سمت عملکرد هفتگی 
خاموش پیــش رفت.به گزارش ایســنا، 
قیمت هــای ارزهــای دیجیتــال در روز 
جمعه )۲۶ بهمن(، بسیار متفاوت بود، زیرا 
بازارهای مالی،  افزایش ریسک پذیری در 
به ارزهای دیجیتال سرایت نکرد. در زمان 
نگارش این مطلب، ارز دیجیتال شــماره 
دو جهان، اتریوم بــا ۰.۷ درصد کاهش، 
بــه ۲۷۰۰.۶۲ دلار و ریپل با ۳.۸ درصد 
افزایش، به ۲.۵۶۱۰ دلار رســید.قیمت  رمزارزها، تحت فشار داده های تورم تولیدکننده و 
مصرف کننده آمریکا قــرار گرفتند که در ژانویه، بالاتر از حد مطلوب بودند و پیش بینی ها 
مبنی بر ثابت ماندن نرخ های بهره در ماه های آینده را تقویت کردند. البته اظهارات دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در مورد تعرفه های سخت تر و همچنین اعمال تعرفه های ۲۵ 
درصدی بر واردات فولاد و آلومینیوم، موجب زیان های شدید ارزهای دیجیتال شده است.

کریپتــو گزارش کرد، بزرگترین ارز دیجیتال جهــان، بیت کوین به ۹۶ هزار و ۶۳۶.۰ دلار 
رســید و به سمت عملکرد هفتگی خاموش حرکت کرد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر، ۳.۲۱ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل، 
۰.۸۳ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، ۵۹.۹۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در 
اختیار بیت کوین است که ۰.۰۴ درصد افزایش روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشــته، ۹۶.۴۲ میلیارد دلار است که ۲۷ درصد کاهش داشته 
اســت. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۷.۸۵ میلیارد دلار است 
که ۸.۱۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار، اکنون ۸۸.۳۳ میلیارد دلار اســت که ۹۱.۶۱ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

آغاز فروش بلیت قطارهای مسافری 
با افزایش ۲۵ درصدی قیمت 

پیش فروش قطارهای مســافری اسفند 
۱۴۰۳ از ســاعت ۸ امروز با افزایش ۲۵ 
درصدی قیمت ها آغاز شد.برای سومین 
بار طی امسال است که قیمت بلیت قطار 
خبرگزاری  گــزارش  می یابد.به  افزایش 
مهر طبق اعلام قبلی راه آهن جمهوری 
اســلامی ایــران پیــش فــروش بلیت 
قطارهای مسافری بازه زمانی اول تا ۲۲ 

اســفند ۱۴۰۳ در همه مسیرها )مسیر رفت تا ۲۲ اسفند و مسیر برگشت تا ۲۳ اسفند( از 
ســاعت ۸ صبح امروز آغاز شد.پیش فروش اینترنتی تا ساعت ۱۰ صبح امروز ادامه دارد و 
از ۱۰ تا ۱۲ پیش فروش حضوری از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می شــود. از 
ساعت ۱۲ ظهر امروز نیز به طور همزمان پیش فروش بلیت به صورت اینترنتی و حضوری 
ادامه خواهد داشــت.در پیش فروش بلیت قطارهای مســافری اسفند، قیمت ها ۲۵ درصد 
افزایش یافته است. برای ســومین بار طی امسال است که با درخواست شرکت های ریلی، 
قیمت ها افزایش می یابد.همچنین امروز قرار اســت بلیت قطار تهران-وان ترکیه به صورت 
اینترنتی فروخته شــود. سرپرســت روابط عمومی راه آهن در این باره گفته بود: همزمان با 
پیش فروش بلیت های قطارهای مسافری برای بازه زمانی اسفند ماه، بلیت قطار بین المللی 
تهران-وان نیز از طریق ســکوهای مجاز فروش بلیت قطار به فروش می رسد.علی قنبرزاده 
افزود: شــروع اعزام قطار تهران- وان از ۱۹ اسفند ماه سال جاری است و این قطار ساعت 
۱۲:۳۰ روزهای یک شــنبه و چهارشنبه از تهران اعزام و ســاعت ۲۱ روزهای دوشنبه و 
پنجشنبه از وان مراجعت خواهد کرد.وی با بیان این که ظرفیت قطار تهران-وان حدود ۲۶۰ 
نفر است، گفت: نرخ بلیت قطار تهران- وان با ۲۶ یورو و ارز مبادله ای محاسبه شده و برای 

هر نفر یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان است.

مدیرعامل ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( از شکسته شدن رکورد سالانه اسقاط خودرو در کشور خبر داد. فرشاد مقیمی در گفت وگو 
با ایســنا، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: رکورد اســقاط خودرو در کشور با   ۳۲۱ هزار دستگاه در ســال ۱۳۹۳ ثبت شده بود؛ از ابتدای سال جاری 

تاکنون بالغ بر ۳۲۸ هزار دستگاه خودرو فرسوده در کشور اسقاط شده که بدین ترتیب پس از ۱۰ سال، رکورد اسقاط خودرو در کشور شکسته شد.
 رئیس هیات عامل ایدرو افزود: با اسقاط این تعداد خودرو در سال جاری بالغ بر ۲.۶ میلیارد لیتر صرفه جویی در مصرف سوخت صورت گرفته که ارزش 
صادرات بالقوه این میزان صرفه جویی بالغ بر ۲.۹ میلیارد دلار است.این معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: پیش بینی ها حاکی از این است که در سال جاری بیش از ۳۴۰ هزار دستگاه 
خودروی فرســوده از ناوگان حمل ونقل کشــور خارج شود.مقیمی ضمن اشــاره به برنامه ریزی وزارت صمت در خصوص تحقق قانون برنامه هفتم در حوزه نوسازی و اسقاط خودروهای 
فرسوده، ابراز امیدواری که طی  سال آینده، بتوانیم ۵۰۰ هزار خودرو فرسوده را اسقاط کنیم.همچنین مهران سالاریه- رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل نیز در این رابطه، به ایسنا، 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک به ۳۱۶ هزار دستگاه خودرو سواری و وانت و حدود ۱۲ هزار دستگاه انواع خودرو سنگین باری و مسافری از رده خارج شده است.به گفته این 

مقام مسئول بالغ بر ۹۰ درصد از خودروهای اسقاط شده در طرح های نقدی و حدود ۱۰ درصد در طرح های جایگزینی و تاکسی اسقاط شده اند.

رئیس مرکز ملی اطلاعات مالی از کشف و متلاشی شدن یک باند بزرگ فرار مالیاتی و پولشویی با سوءاستفاده از اطلاعات هویتی و حساب های 
بانکی افراد بی بضاعت در همکاری پلیس امنیت اقتصادی خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، هادی خانی معاون وزیر اقتصاد و رئیس مرکز ملی 
اطلاعات مالی گفت: از اردیبهشت ماه سال جاری با اخذ مجوزهای قضائی با همکاری مشترک پلیس امنیت اقتصادی فراجا و مرکز ملی اطلاعات 
مالی، حساب های بانکی حدود ۲۷۰۰ نفر از افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی که گردش مالی بسیار بالایی داشتند، مورد بررسی و پایش 

قرار گرفت و به منظور تسریع در تحقیقات، کارشناسان متخصص پلیس در مرکز مستقر شدند.خانمی بی بضاعت با گردش مالی ۴۰۰۰ میلیاردی!وی گفت: در بررسی حساب های بانکی نفر 
اول لیست افراد بی بضاعت که خانمی با گردش مالی بیش از ۴,۰۰۰ میلیارد تومان بود، شبکه سازمان یافته اجاره شرکت های کاغذی شناسایی و متلاشی شد که عمده فعالیت آنها در بازار 
تلفن همراه کشــور بود.دبیر شــورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم گردش مالی این شبکه پولشویی را بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد.به گفته خانی، 
گردش مالی چند هزار میلیاردی این فرد بی بضاعت در سال های اخیر در حالی بود که پیش از سال ۱۴۰۰ به حداکثر ۳ میلیون تومان در ماه می رسید.معاون وزیر اقتصاد به شگرد این شبکه 
پولشــویی پرداخت و گفت: متهمان با پرداخت مبالغی اندک به افراد کم بضاعت با سوءاســتفاده از کارت ملی و اطلاعات هویتی، به نام آنها حســاب بانکی افتتاح می کردند و این حساب های 

صوری و اجاره ای را در اختیار صاحبان کسب وکار در بازار تلفن همراه و واردکنندگان گوشی قرار می دادند تا در حقیقت ردگیری اطلاعات مالیاتی آنها مخدوش یا غیرقابل دسترس باشد.

کشف و متلاشی شدن یک باند بزرگ فرار مالیاتی و پولشوییرکورد اسقاط خودرو در کشور شکسته شد

تعرفه های متقابل ترامپ؛ آغاز نااطمینانی اقتصادی برای آمریکا
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منصــور یاقوتی می گوید: برای کتاب خوان کــردن بچه ها به معلم هایی نیاز داریم 
که ادبیات کودک را بشناســند و وقت خود را برای پرورش کودکان بگذارند.  این 
نویســنده پیشکسوت در گفت وگو با ایســنا درباره مسئله کتاب خوانی کودکان و 
نوجوانــان و راهکارهایی که برای کتاب خوان کردن بچه ها وجود دارد، اظهار کرد: 
کتاب در شرایط امروز وضعیت اسف انگیزی به خود گرفته است؛ یک مقایسه ساده 
وضعیت امروز کتاب با حدود ۵۰ ســال پیش نشــان می دهد روزگار کتاب به چه 
ســرانجامی دچار شده است. ۵۰ سال پیش، تیراژ رسمی آثار خود من مانند همه 
آثاری که بیرون می آمد، پنج هزار نســخه بود.   او افزود: آثاری که حدود نیم قرن 
پیش برای بچه ها منتشر می شد، ۱۰ تا ۳۰ هزار نسخه داشت، خوب هم استقبال 
می شــد؛ کتاب هایی مانند »آهوی گردن دراز« یا »توکایی در قفس« که در کانون 
پرورش فکری منتشر شده است. الان تیراژ کتاب بزرگسال باورکردنی نیست. تیراژ 
کتاب در کشــورمان که جمعیت ۸۰ میلیون  نفری دارد به ۱۰۰ نســخه رسیده و 
حداکثر ۵۰۰ نســخه است. این تیراژ برای یک دبیرستان کفایت می کند نه کشور 
بزرگی مانند ایران. یاقوتی ســپس گفت: در این شرایط، پاسخ به پرسشی که شما 
مطرح کردید، خیلی دشوار است. برای کتاب خوان کردن بچه ها باید تیراژ کتاب بالا 
برود، این میســر نیست مگر این که آموزگاران در مدارس ابتدا خودشان با ادبیات 
کودک و نوجوان آشنا باشند و بتوانند آثاری را که برای بچه ها منتشر می شوند به 
دانش آموزان معرفی کنند و آن ها را تشــویق کنند که کتاب ها را تهیه کنند. پس 
اول باید در مدارس، دبیرســتان ها و دانشگاه ها، آموزگاران یا استادان دانشگاه که 
وظیفه تعلیم وتربیت بچه ها را عهده دار هستند، خودشان به کتاب علاقه مند باشند، 
کتاب را بشناسند، خواننده کتاب باشند تا بتوانند کتاب های مفید را به دانش آموزان 
معرفی کنند که قدم اول است. او با یادآوری دورانی که خود در روستاها معلم بوده 
است، گفت: در آن زمان یکی از کارهایی که می کردم این بود که کتاب های کودک 
منتشرشده را می خواندم و آثاری را که از نظر خودم از نظر محتوا، تکنیک و زبان 
مفید و باارزش بودند شناســایی می کردم. اگر ۴۷ محصل داشتم به همان تعداد 
کتاب می خریدم و به بچه ها می گفتم هرکس نمره ۱۰ بگیرد - می دانســتم همه 
می گیرند - این کتاب به آن ها هدیه می شــود. الان کدام معلم این کار را می کند؟ 
فکر نمی کنم کسی باشد که الان این کار را انجام دهد. این نویسنده یکی دیگر از 
کارهایی را که در زمان معلمی برای کودکان انجام داده، انتشار کتاب های کودکان 
عنوان کرد و گفت: پنج ســال معلم روســتا بودم. یکی از کارهایم این بود که از 
نوشته های شاگردان ابتدایی ام، کودکان ۹ تا ۱۲ساله، کتاب هایی منتشر کردم که 
با اســتقبال بسیار زیادی در سطح جامعه روبه رو شد. به نحوی که وزارت فرهنگ و 
هنر آن دوره که وزیرش آقای پهلبد بود، شخصاً با من تماس گرفت. اشتباه ما این 
بود که ابتدا اثر یک محصل را منتشــر کرده بودیم. آقای پهلبد از من می خواست 
شــاگرد را با خودم به تهران ببرم تا بورسیه ای در اختیار او بگذارند به امریکا برود. 
این کودک ۱۰ سال بیشتر نداشت، پدر هم نداشت و زبان هم بلد نبود. خواستند 
من هم مصاحبه رادیویی داشــته باشم که قبول نکردم و خواستم برای آن کودک 
کتاب بفرســتند و تلفن را قطع کردم. او ادامــه داد: بعد از آن دیدیم که باید کار 
جمعی بکنیم. عنوان کتاب اول »پشت دیوار برف« بود. در آن ها سال ها برف انبوه 
می بارید و روســتایی ها در برف می ماندند. آن زمان وزارت فرهنگ اصرار داشــت 
معلم بچه ها شناخته شود. به ناشر گفته بودند معلم بچه ها را باید بشناسیم وگرنه 
مجوز نمی دهیم. ناشــر نیز گفته یک بچه برای من آورده و از زیر بار این موضوع 
شانه خالی کرده بود که کتاب خمیر شد. فقط دو نسخه در دست من مانده بود که 
هنوز هم هست.  او افزود: بعد معلم شهر شدم و کلاس پنجم ابتدایی؛ باز خواستم 
نوشــته های بچه ها را منتشر کنم که دو کتاب منتشــر شد؛ »یک جو زندگی« و 
»بچه های کرمانشــاه«. می خواســتم این کار تداوم پیدا کند، منتها مجوز ندادند.  
یاقوتی خاطرنشــان کرد: در شرایط فعلی چنین معلم هایی را در سطح کشور نیاز 
داریم که به ادبیات و بچه ها علاقه مند باشــند و زندگی خود را وقف بچه ها کنند، 
از خودشان هم مایه بگذارند تا برای آن ها کتاب بخرند و در اختیار بچه ها بگذارند. 
یا کتابخانه های کوچکی در مدارس به وجود بیاورند تا کتاب در دســترس بچه ها 
قرار بگیرد. کودکان به کتاب دسترســی ندارند و باید مدارس کتاب در اختیارشان 
باشــد.   او ســپس بیان کرد: دشوار است و فکر نمی کنم کسانی باشند که چنین 
کارهایی بکنند. این موضوع باید حل شود و تا این موضوع حل نشود که معلم هایی 
داشته باشیم که زندگی خود را وقف تعلیم وتربیت بچه ها کنند این موضوع پیش 
نمــی رود. منصور یاقوتی در پایان گفت: موضوع بعدی انتشــار کتاب های مفید و 
مناســب برای بچه ها با تیراژ بالاســت؛ تیراژ برای کودکان باید حداقل ۱۰ هزار تا 
۳۰ هزار نسخه باشد و در شبکه وسیع در مدارس و کتاب فروشی های کشور توزیع 
شــود. این کارها هم انجام نمی گیرد. وضعیت جدیدی نیز به وجود آمده و قیمت 
کتاب به شکل سرســام آوری بالا رفته و تهیه کتاب برای بچه ها دشوار است. باید 
مدیران مدارس، معلمان و خیریه ها کمک کنند تا کتاب مناسب و ارزان در اختیار 

کودکان قرار گیرد.

گفت وگو با منصور یاقوتی

برای کتاب خوان کردن بچه ها چه 
کنیم؟

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

در خانواده دیواری به بلندای یک گوشی! 

پیکمن، یک پیکاپ کوچک، الکتریکی و بامزه

پیکاپ های الکتریکی این روزها خبرســاز شده اند اما هیچ پیکاپی به اندازه ی پیکمن الکتریکی از کشور چین بامزه نخواهد بود. 
این خودرو تنها ۵۷۰۰ دلار قیمت دارد. این پیکاپ دونفره ی جالب محصول کایوون موتورز بوده و با توجه به برگه ی مشخصات 
فنی می توان گفت ظرفیت بار این خودرو یک تن است اما خب ظرفیت واقعی آن تنها ۶۰۰ کیلوگرم می باشد. محفظه بار پشت 
کابین از طرفین و پشت باز شده و بنابراین دسترسی به این بخش از تمامی جهات به آسانی صورت می گیرد. از آنجایی که پیکمن 
پیکاپی الکتریکی است بنابراین کاپوت آن هم به عنوان محفظه بار مورد استفاده قرار گرفته و گنجایش ۶۴ لیتری دارد. نیروبخش 
این کوچولوی دوست داشتنی یک پیشرانه ی AC سنکرون است که نیروی خود را به چرخ های عقب منتقل می کند. باتری ۱۰۰ 
آمپری نصب شــده در مرکز خودرو نیز به پیشــرانه جان می دهد. گفته شده پیکمن با یک بار شارژ می تواند برد ۱۱۰ کیلومتری 

داشته باشد ولی شارژ کامل باتری بین ۸ تا ۱۰ ساعت طول خواهد کشید.

طارمی به میلان اوکی داد
ادعای خبرنگار ایتالیایی طارمی به میلان اوکی داد. خبرنگار سرشناس ایتالیایی مدعی شد که مهدی طارمی با پیشنهاد میلان 
موافقت کرده اســت و راهی این تیم خواهد شد. به گزارش ایسنا و به نقل از OnsidrAr، درخشش مهدی طارمی در پورتو باعث 
شــده است تا این مهاجم ایرانی مورد توجه تیم های بزرگ اروپایی قرار گیرد. میلان رسما با این بازیکن وارد مذاکره شده است. 
متئو مورتو، خبرنگار سرشــناس ایتالیایی، مدعی شــده است که مهدی طارمی با پیشنهاد میلان موافقت کرده و راهی این تیم 
خواهد شــد. میلان برای انتخاب جایگزین زلاتان ایبراهیموویچ روی طارمی دســت گذاشته است. البته تنها این تیم نیست که 
خواستار جذب مهاجم ایرانی پورتو است. تیم های بایرن مونیخ، منچستریونایتد و اینتر هم مشتری این بازیکن هستند و باید دید 

که او در نهایت چه تصمیمی می گیرد.

پیشنهاد

چهره روز

موش ها و آدم ها

 Of Mice کتاب موش ها و آدم ها بــا عنوان اصلی
and Men رمــان کوتاهی از جان اســتاین بک – 

John steinbeck – نویســنده آمریکایی است. جان 
اســتاین بک در ســال ۱۹۶۲ به خاطر آثارش و 
به خصوص به خاطر دو کتابِ خوشــه های خشم 
و موش هــا و آدم ها توانســت برنــده جایزه نوبل 
شود. موسســه نوبل در وصف او و آثارش نوشته 
است: به خاطر تصویرســازی و رئالیستیک بودن 
نوشته هایش، و ترکیب کردن حس طنز دلسوزانه 
و ادراک اجتماعی حساس. رمان موش ها و آدم ها 
یکی از کتاب های حســاس و تاثیرگذار در زمان 
خــود بود و ســال ها در آمریکا جــزء کتاب های 
ممنوعه به شمار می رفت. خلاصه رمان موش ها و آدم ها. داستان این کتاب در مورد جورج 
و لنی است. دو نفری که ویژگی های بسیار متفاوتی با هم دارند اما هر دو کارگر کوچنده اند. 
برای پیدا کــردن کار، از مزرعه ای به مزرعه دیگر می روند و بــه امید اینکه روزی بتوانند 
زمین و مزرعه اختصاصی خودشــان را داشته باشند زندگی می کنند. جورج، فردی باهوش 
و وفادار است که جثه بسیار ریزی دارد و دوستش لنی، فردی سبک مغز و مهربان است که 
جثه ای عظیم دارد. قدرت لنی همیشــه مورد توجه کارفرماها است و این نقطه قوتی برای 
آنان در جهت پیدا کردن کار محســوب می شــود. اما مشکل اصلی لنی، سبک مغز بودنش 
نیســت، چراکه همیشه جورج را در کنار خود دارد و او می تواند در مواقع لازم کنترل کار 
را در دست بگیرد. مشکلی اصلی لنی این است که قلب مهربانی دارد و همچنین نمی تواند 

قدرت خود را تحت کنترل داشته باشد.

حبیب سماعی

حبیب ســماعی در ســال ۱۲۸۴ خورشیدی در تهران 
متولد شــد. پــدرش حبیب ســماع حضــور، نوازندهٔ 
سرشــناسِ دوران قاجــار بود و پســرش، حبیب را از 
سن ۴ ســالگی با موسیقی آشــنا کرد حبیب سماعیِ 
خردسال در این زمان، همراه با سنتورنوازی پدر، تمبک 
می نواخت و به دلیل جثهٔ کوچکش، ســاز را روی بالش 
می گذاشت و پدر را همراهی می کرد. پس از ۶ سالگی، 
سماع حضور به آموزش سنتورِ پسرش پرداخت. روح الله 
خالقی در کتاب سرگذشــت موسیقی ایران، در بخشی 
خاطرهٔ خود از نخستین دیدارش با سماع حضور و فرزندِ 
خُردسالش حبیب ســماعی، چنین نگاشته است: »ذکر 
کلمهٔ »سرور«، موجب انبســاط سماع حضور شد و به 
یاد اســتادش افتاد… گفت آری استاد من محمدصادق 
خان سرورالملک بود که او را رئیس می گفتند زیرا در میان نوازندگانِ دربار ناصرالدین شاه همه او را به 
استادی و ریاست قبول داشتند. آبدارباشی که موقع را مناسب دید گفت برای شادی روحِ آن مرحوم که 
استادی مانند شما پرورانده است امشب ما را از نغماتِ زیبای سنتور خود بهره مند کنید. سماع حضور 
مثل کسی که حالت جذبه ای یافته باشد بی تأمل حوله ای روی سنتور کشید و مضراب ها را به دست 
گرفت و شــروع به نواختن کرد. هنوز چند مضراب بیشتر نزده بود که به پسرش اشاره کرد، ضرب را 
بردارد و با او همراهی کند. حبیب کوچک تمبک را به بغل گرفت و نرم نرمک با انگشتان ظریف خود 
بنواخت. دیگر صدائی جز ضربات مضراب اســتاد و پشتیبانی ضرب شنیده نمی شد…«صدای سنتور 
حبیب سماعی در ۱۰ سالگی مورد تأیید و تحسینِ هنرمندانی نظیر: نایب اسدالله و آقا حسینقلی قرار 
گرفت.پس از آن، مدتی به »مدرسهٔ موزیک« به سرپرستی سالار معزز وارد شد و به تحصیل موسیقی 
پرداخت و با نت و تئوری موســیقی آشــنا شد اما از این آموخته ها برای ثبتِ آثار خود بهره نبرد و به 

روش »سینه به سینه« هنرش را ادامه داد.

فرهنگ

نمایشــگاه مــروری بربازتاب جریان عاشــورا در هنرهای 
تجسمی معاصر با عنوان »همچنان جاری«، چهارشنبه ۲۸ 
تیرماه همزمان بــا آغاز ماه محرم در موزه هنرهای معاصر 
تهران افتتاح می شود. افتتاح نمایشگاه »همچنان جاری« 
در مــوزه هنرهای معاصر به گــزارش ایلنا به نقل از روابط 
عمومی موزه هنرهای معاصر تهران، نمایشــگاه مروری بر 
بازتاب جریان عاشورا در هنرهای تجسمی معاصر با عنوان 
»همچنان جاری« با آثاری از گنجینه موزه و گنجینه حوزه 
هنری ساعت ۱۷ چهارشــنبه ۲۸ تیرماه  افتتاح می شود 
و از روز ۲۹ تیرماه علاقه مندان می توانند از این نمایشــگاه 
در موزه هنرهای معاصر تهران دیدن کنند.  در نمایشــگاه 
»همچنــان جاری« ۸۰ اثــر از ۳۵ هنرمند از آثار گنجینه 
موزه هنرهای معاصر تهران و گنجینه حوزه هنری از جمله 
محمد حســین حلیمی، محمود جوادی پور، روح ا. . مفیدی، محمد تجویدی، مرتضی ممیز، کاظم چلیپا، 
فرامرز پیلارام، رضا بانگیز، عبدالحمید قدیریان، رحیم ناژفر، محمد گنجی، حبیب ا…صادقی، حسن اسماعیل 
زاده، پرویز کلانتری، سید حسین تفتی، ابوالفضل عمومی، عباس بلوکی فر، علی اکبر لرنی، محمدعلی ترقی 
جاه، صادق تبریزی، رضا حمیدی، احمد خلیلی، محمدفراهانی، حســین همدانی، مرتضی اسدی، حسین 
خسروجردی، مصطفی گودرزی، مرتضی گودرزی، غلامعلی طاهری، علی شیخی، ناصر پلنگی، کامیار صادقی 
و… به نمایش گذاشــته می شود.  علاقمندان می توانند تا ۲۲ شهریورماه از نمایشگاه »همچنان جاری« در 
موزه هنرهای معاصر تهران دیدن کنند.  در بخشــی از یادداشتی که برای این نمایشگاه نوشته شده، آمده 
است: هنر نقش و رنگ نیز سهم خود را برای بیان نبرد خون و شمشیر ادا کرد و همچنان با شمایلی نو، از این 
حماسه سخن می گوید تا هنرهای تجسمی در این روزگار، قالبی گویا و رسا برای بیان حماسه عظیم عاشورا 
باشند. جریان این شیدایی، در گذر زمان، از نقاشی های قهوه خانه ای و پرده های نقالی گرفته، تا رد پایش در 

آثار مکتب سقاخانه و روایت های هنرمندانۀ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، مشهود است. 

افتتاح نمایشگاه »همچنان جاری« در موزه هنرهای معاصر
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جدایی طارمی از اینتر در تابستان؟
رسانه های ایتالیایی از احتمال فروش مهد ی طارمی از اینتر د ر تابستان خبر دادند.به گزارش ایسنا، ظاهرا مهد ی طارمی تنها یک سال پس از پیوستن  به اینتر  از پورتو، در 
تابستان فروخته خواهد شد. در آستانه د اربی ایتالیا )اینتر - یوونتوس( حضور طارمی در زمین مشخص نیست. مارکوس تورام و مارکو آرناوتوویچ هر دو د ر وضعیت بهتری 
قرار دارند. طارمی در پرتغال عملکرد خوبی در گلزنی داشت و توانست گل های زیادی برای پورتو به ثمر برساند ولی این ملی پوش ایرانی تنها سه بار د ر تمامی رقابت ها در 

این فصل موفق به گلزنی شده است.رکورد گلزنی او تا به امروز اصلا خوب نبود ه است و اکنون رسانه های ایتالیایی خبر از فروش او د ر تابستان د ادند.
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